קרי = קריא *lectum s. legendum*, 1) notal literam esse *pronunciandam s. movendam*, Jos. 12, 20: לא קרי א' *non movetur Aleph* (= נחה' תה' 1 Reg. 11, 39; cf. נחה); 2) apponitur decem vocibus obscenis ad commonefaciendos lectores, non eas quas textus habet, sed alias in margine scriptas, quae magis honestae viderentur, esse *pronunciandas*, ut 1 Sam. 5, 6. 9. 12. 6, 4. 5. 2 Reg. 6, 25. 18, 27. (quae v. in Append. III. suis II.); — 3) plerumque sistit lectionis emendationem, quam quominus in ipsum textum reciperent Masorethae, prohibuit religio ejus quod acceperant *scriptum* (פתח, quod simul cum קרי exhibet Append. III). Ad hoc criticum genus pertinent a) קרי ולא כתוב ubi voces *non scriptas* esse *legendas* significatur vocalibus in textu positus quarum consonantes in margine exhibentur (בני' Jud. 20, 13; פרת' 2 Sam. 8, 3; איש 16, 23; פן 18, 20; צבאות 2 Reg. 19, 31; בנני 19, 37); — b) קרי ולא כתוב ubi voces in textu *scriptae* eo tanquam *non legendae* proscribuntur, quod nullae additae sunt vocales (אם 2 Sam. 13, 33. 15, 21; נא 2 Reg. 5, 18); — c) קרי quod sistitur vocalibus quae, quamquam consonantibus in textu *scriptis* appositae, *le-*

gendae tamen sunt cum consonantibus in margine positis, ita quidem, ut lectoris iudicio relinquatur, quibus vocalibus consonantes textûs (פְּתִיב) pronunciandae sint (v. c. Jos. 24,3.8. ubi וְאַרְבֶּּּּּּ sistit formam apocopatam וְאַרְבֶּּּּּּ pro qua plenam וְאַרְבֶּּּּּּ *legi* volunt Masorethae, contra וְאַבְיָאָה formam paragogicam וְאַבְיָאָה cui Masorethae simplex וְאַבְיָאָה praeferunt). Praeter (quindecim) voces, quae aut *separandae* aut *conjungendae* viderentur (v. c. 1 Sam. 9,1), et ea exempla, ubi alia *vocalorum discriminatio* commendaretur (v. c. 2 Sam. 5,2. 21,9. 12), ad hoc קְרִי etiam pertinent (sexaginta duae) voces, in quibus (non tam de industria s. errore, quam formis quippe rarioribus) literae *transpositae* sunt. Quae eidem critico consilio inservire nonnullis visae sunt *literae ductu situque insolito pictae* (majusculae, minusculae, suspensae, inversae, incisae), inserviunt potius judaicae cuidam religioni aut theologiae. Cf. תלויה, זעירא, רבתי. Ceterum ne toties eadem repetere cogerentur, *Kri* diserte notare plane omiserunt Masorethae in vocabulis quae vel semper vel saepissime sic occurrerent (v. c. וְרוּשָׁלַם secundum vocales וְרוּשָׁלַיִם, secundum consonantes וְרוּשָׁלַם; וְשָׁכָר secundum vocales וְשָׁכָר, secundum consonantes וְשָׁכָר; לַיהוָה, יְהוָה; וְשָׁכָר; וְשָׁכָר, quemadmodum in יְהוָה).